
 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

21.06.2011                                                  № 142 

 

 

об экспертной комиссии по оценке условий труда в 

подразделениях университета 
 

 

 

В целях организации работы по установлению доплат за неблагоприятные 

условия труда работникам университета 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке условий 

труда в подразделениях университета  
 

председатель Штык А.Н.,  проректор 

члены комиссии  Попов С.К.,  пом. проректора по  

    учебной работе  

Казанцев Ю.А., пом. проректора 

 по научной работе  

Игнатов В.В., нач.отдела ОТ и ТБ  

Баврин О.В.,  зам. председателя 

  профкома сотрудников 

Баранова Е.Ю., начальник управления  

  кадров  

Абакумова Л.П., начальник ПФУ  

Парамонова Н.А., начальник   

юридического отдела 
 

 

2.  Установить, что доплаты за неблагоприятные условия труда назначаются 

работникам по результатам аттестации рабочих мест и непосредственно занятых на 

работах, предусмотренных Перечнем № 1 и №2 приказа Комитета по высшей школе 

Миннауки России от 07.10.1992 г. №611 «О доплатах за неблагоприятные условия труда 

работникам системы Комитета по высшей школе», а также постановлением Госкомтруда 

СССР и Секретариата ВЦСПС от 03 октября 1986 г. №387/22-78 «Об утверждении 



типового положения об оценке условий труда на рабочих местах и порядке применения 

отраслевых перечней работ, на которых могут устанавливаться доплаты рабочим за 

условия труда» и постановлением Госкомтруда СССР и Секретариатом ВЦСПС от 03 

ноября 1986 г. №443/26-42 «Об утверждении Типовых перечней работ с тяжелыми и 

вредными и особо тяжелыми и особо вредными условиями труда, на которых могут 

устанавливаться доплаты рабочим за условия труда на предприятиях 

электроэнергетической  промышленности  и  атомной  энергетики». 
 

3. Управлению кадров (Баранова Е.Ю.) осуществлять организацию и контроль за 

своевременным представлением соответствующих документов от руководителей 

структурных подразделений, оформление доплат за вредные и опасные условия труда 

приказом по университету. 
 

 

 

 

 

 

Ректор МЭИ (ТУ) Серебрянников СВ. 
 

 

 

 

Согласовано: 

  Проректор    Штык А.Н. 

 


